
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Štěchov ze dne 7.8.2024 
 
 
Přítomní zastupitelé: Mgr. Věra Knotková, Ladislav Němec, Ladislav Šenkýř, Ladislav 
Dokoupil, Tomáš Toman , Vlasta Švábová  
Omluveni: Mgr. Pavel Trna,  
Ověřovatelé zápisu: Ladislav Dokoupil, Tomáš Toman 
 
 
Program zasedání: 

1) Zahájení úvod 
2) Informace ohledně jednání na Jihomoravském kraji, OŽP 
3) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č- 

PR001030088588/001-ENGB 
4) Příprava pouti na Lačnově 
5) Ostatní 

 

 
 
 

 
 
 

1) Zahájení, úvod 
Zasedání obecního zastupitelstva obce bylo zahájeno starostkou obce v 18:01 

za přítomnosti šesti členů obecního zastupitelstva – zastupitelstvo bylo tedy 
usnášeníschopné.  
Starostka přednesla program zastupitelstva a navrhla ověřovatelé zápisu.  
Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 8-1/2024)  
OZ schválilo 

2) Informace ohledně jednání  
Starostka informovala OZ i jednání na Jihomoravském kraji odboru životního 

prostředí ohledně zásobování obce Štěchov vodou z vlastních zdrojů. Toto jednání 
proběhlo 18.7.2024. Jednání bylo vedeno ve vztahu k Plánu vodovodů a kanalizací 
Jihomoravského kraje (dále jen PRVK JMK ohledně vlastního vodního zdroje. Na 
jednání byla projednána varianta vlastního zdroje v katastru obce, která vychází 
finančně výhodněji než napojení na Sk Blansko prostřednictvím SV Marek (což je 
investice pro obec v rámci cca. 15 mil. Kč ). Na základě jednání byly vysvětleny principy 
ve vztahu k PRVK JMK a v současné době bude záměr případné realizace vlastního 



zdroje vody a jeho napojení na stávající vodojem v souladu s PRVK JMK. Na základě 
jednání bylo dojednáno, že PRVK JMK nebude, měněn ani v případě, že se obec 
rozhodne pro vlastní vrt. A tím pádem bude moci usilovat o získání dotace nejen na 
zhotovení vrtu ale i na jeho případné napojení na místní vodovod. 

Jako hlavní řešení do budoucna stále zůstává na napojení SK Blansko 
prostřednictvím SV Marek. Starostka obce dále informovala OZ ohledně dohody 
s majitelem pozemku v katastru obce, kde se nachází případný možný zdroj pro 
zásobování obce pitnou vodou. OZ se dohodlo, že na pozemku bude provedena Studie 
proveditelnosti na základě, které by se posléze řešila tato varianta zásobování pitnou 
vodou jako dalšího vodního zdroje pro obec Štěchov. Cenové kalkulace studie vyjde na 
10 tis Kč. OZ pověřuje starostku k dalším jednáním. 

 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 8-2/2024) 
OZ schválilo zpracování studie proveditelnosti 
 

3) -Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č- 

PR001030088588/001-ENGB 

Starostka obce předložila OZ Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č- PR001030088588/001-ENGB. Na základě předchozího jednání OZ požádala 

starostka  o navýšení ceny za  zřízení věčného břemene a bylo jí vyhověno  Cena za 

náhradu je ve smlouvě navýšena na 3 000,- smlouvu  OZ projednalo a schválilo 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 8-3/2024). 

Zastupitelé schválili předložený  Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene 

4) Příprava Lačnovské pouti 

Zastupitelé před zahájením OZ provedli, úklid kolem kapličky na Lačnově, byla posekána 

tráva, vyčištěny žlaby podél komunikace a uklizena kapička. V sobotu budou navezeny 

lavičky a bude provedena květinová výzdoba a příprava kapličky ke mši. Květinovou 

výzdobu připraví tak jako každý rok  paní Ryzí a Dana Tomanová. S přípravou kapličky 

pomůže starostce paní Jitka Komprdová. OZ si váží jejich pomoci a předem moc děkuje za 

pomoc a dále pak velké poděkování všem co přispěli květinami na výzdobu! V sobotu a 

v neděli bude také na KD Pouťové posezení, které si tentokrát na starost vzali Jenda Ryzí 



a Matyáš Melka i jim oběma patří velké poděkování! 

Všichni občané jsou srdečně zváni. 

 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 8-4/2024)  
OZ schválilo OZV 

 

5) Ostatní 

Dne 17 srpna se uskuteční od 15:00 Dětský den. OZ zve tímto nejen děti ale všechny občany. 

Po pouti budou zahájeny stavební práce na „Opravě místní komunikace ve Štěchově Lačnově“  

Občané budou předem informování, v případě, potřeby omezeného provozu na dotčených 

komunikacích. Starostka obce seznámila OZ se sváleným RO č.6/2024 viz. příloha zápisu. 

OZ schválilo dohodu o provedení práce pro pana Vladislava Němce za roznos volebních lístků 

pro Krajské volby 2024. 

Pro 6, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 8-5/2024) . 

 

Usnesení obecního zastupitelstva  
 
Bere na vědomí:  
 
Schvaluje:  
8–1/2024 – program zasedání a ověřovatelé 
8-2/2024 – Studii proveditelnosti – nový vodní zdroj 
8-3/2024-  smlouva budoucí o zřízení věcného břemene č- PR001030088588/001-ENGB 

Pověřuje starostku k:  
- K dalším jednáním ohledně vodního zdroje 

 
Neschvaluje:  
- 
 
 
Starostka obce ukončila v 19: 45 hod. zasedaní ́obecního zastupitelstva obce Štěchov. 
 
Zapsal: Ladislav Šenkýř 



 
Ověřovatel: 

 
 

______________________ 
Vladislav Němec 

Ověřovatel: 
 
 

______________________ 
Vlasta Švábová 

 
Starostka: ______________________ 
                        Mgr. Věra Knotková 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Hlasovací protokol 
3) Zveřejnění návrhu programu 


